
Horní Životice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.968888N, 17.640794E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1265 (759 let) Katastrální výměra: 1 140 ha

Počet obyvatel: 331 PSČ: 793 12

Adresa URL: www.hornizivotice.cz

Památky a zajímavosti Horní Životice
Významnou kulturní památku můžeme nalézt nedaleko obce. Je jí dřevěný větrný mlýn v poloze
„Kukačka" východně od obce Horní Benešov, vpravo od silnice do Horních Životic, který pochází už z
roku 1882. V dnešní době je již mlýn bez větrných lopat, ale na mlýnici se relativně dobře dochovalo
převodové ústrojí s hřídelí. Objekt je však v soukromém vlastnictví a je veřejnosti nepřístupný.
Nejvýznamnější církevní památku obce představuje především filiální kostel sv. Mikuláše z 2.
poloviny 19. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4696/horni-zivotice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:51:32


